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Avoimen varhaiskasvatuksen työntekijäresurssi väheni 1.12.2022 
ohjaajaresurssin jäätyä pois. Avoimeen varhaiskasvatukseen jäi 
ainoastaan avoimen varhaiskasvatuksen lastenhoitajan 
työntekijäresurssi. Jotta avointa varhaiskasvatusta voidaan tarjota 
jatkossakin, on valmisteltava tarjontaa huomioiden työntekijäresurssi 
ja että palvelutarjonta olisi perheille hyödyllinen. 
 
Avoimessa varhaiskasvatuksessa on ollut toiminnassa vauvakerho ja 
lapsiparkki yhteistyössä perhetyön kanssa ja perhekerho 
kappeliseurakunnan kanssa.  Vauvakerhossa vuonna 2022 ollut 
keskimäärin kolme lasta ja kolme aikuista / kerhokerta ja 
Lapsiparkissa vuonna 2022 keskimäärin yksi lapsi / kerta.  
 
Eloisan perhetyöntekijöiden työkentän laajetessa Juvalle ja 
Puumalaan, vähenee heidän työpanos lapsiparkissa ja vauvakerhossa. 
Lapsiparkissa yhden työntekijän työpanos ei riitä, jos alle kolme 
vuotiaita on enemmän kuin yksi.  
 
Kappeliseurakunnan kanssa yhteistyössä toiminut perhekerho on 
vakaumuksellista toimintaa ja varhaiskasvatuslaki asettaa 
varhaiskasvatuksen työntekijälle oman rajoitteen. Hän ei voi antaa 
vakaumuksellista kasvatusta eikä olla osallisena vakaumuksellisessa 
toiminnassa. Tästä syystä yhteistyö päättyy perhekerhon osalta 
kevään 2023 jälkeen. Perheillä on kuitenkin mahdollisuus edelleenkin 
osallistua omatoimisesti kappeliseurakunnan järjestämään toimintaan. 
Perhekerhossa on vuonna 2022 ollut keskimäärin viisi lasta ja kolme 
aikuista / kerhokerta. 
 
Perheille olisi tärkeää saada vertaistukea lasten kasvatuksessa. 
Olemme pohtineet vauvakerhon tilalle järjestettävää perhekahvilaa, 
joka kokoontuisi viikoittain avoimessa kohtaamispaikka Kehrässä. 
Perhekahvilaan voisi osallistua perheen kaikki alle kouluikäiset lapset 
huoltajansa kanssa. Perhekahvilaan voisi kutsua asiantuntijoita 
kertomaan lapsia ja perheitä koskevista asioista. Samalla 
madaltaisimme kynnystä osallistua varhaiskasvatuksen toimintaan ja 
kertoisimme varhaiskasvatuksen palvelutarjonnasta. Perhekahvila 
olisi perheille maksutonta toimintaa ja jokaisella kerralla 
tarjoaisimme kahvit / teet. Avoimesta varhaiskasvatuksesta olisi 
mukana aina avoimen varhaiskasvatuksen lastenhoitaja. 
 



Lapsiparkin tilalle olemme pohtineet parkkihoidon mahdollisuutta. 
Parkkihoidolla tarkoitetaan satunnaista varhaiskasvatuksen tarvetta, 
jota perhe voi käyttää enintään 5 pv/kk joko kokopäiväisenä tai 
osapäiväisenä. Tilapäinen varhaiskasvatuspaikka voidaan myöntää, 
mikäli päiväkotiryhmässä tai perhepäivähoidossa on sille päivälle 
vapaa paikka. Tilapäisen varhaiskasvatuksen tuntimaksu yli 4 tunnin 
päivästä on 15 € ja 4 tuntia päivässä käytettävästä 
varhaiskasvatuksesta peritään 9 €. Lapsiparkki on ollut maksutonta, 
mutta lapsilla on ollut omat eväät. Parkkihoidossa lapset saavat 
hoitoajasta riippuen päiväkodissa tarjottavat ateriat. Parkkihoito 
toteutuu usein ryhmässä, jossa lapsi tulisi aloittamaan myöhemmin 
varhaiskasvatuksen. Näin ollen lapsi pääsee tutustumaan pikkuhiljaa 
muihin lapsiin, ryhmään ja henkilökuntaan ja se osaltaan helpottaa 
varhaiskasvatuksen aloitusta. Avoimen varhaiskasvatuksen 
lastenhoitaja olisi parkkihoitopäivinä lisäresurssina kyseisessä 
ryhmässä, jossa lapsi olisi parkkihoidossa. 
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Päätösehdotus: Palvelulautakunta päättää antaa luvan muuttaa avoimen 
varhaiskasvatuksen toimintaa siten, että perhekahvila korvaa 
vauvakerhon ja parkkihoito korvaa lapsiparkin.. 
 

Päätös: Palvelulautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Kokouksessa kuultiin asiantuntijana varhaiskasvatuspäällikkö Pasi 

Savolaista. 
  


